



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL No 068/2022/PP-SRP/2022  
DATA DE ABERTURA 10/10/2022 AS 14:30 HORAS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAÇÃO SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOSA SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.  
LOTE 01 EQUIPAMENTO INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDEN 1h, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA.	PROJEART	UNID	4	730,00 setecentos e trinta reais	2.920,00
02	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MWS; TECNOLOGIA: 1'1-1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X HDMI AV INPUT (RCA) UNE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 POLEGADAS; AJUDES IE DE FOGO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES	EPSON	UNID	4	3.120,00 três mil cento e vinte reais	12.480,00 doze mil quatrocentos e oitenta reais
03	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUEIE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DMI3, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, 1'1DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XI, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM SUPOR 1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(ES) DE VENTILHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INIERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 10X) GABINEIL: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEIRO 4 SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POIENCIA REAL DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 PIN, 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES	GOLDENTEC	UNID	32	4.750,00 quatro mil setecentos e cinquenta reais	152.000,00 cento e cinquenta e dois mil reais
04	NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/-2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92- 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACKUPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BAILRIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : TOM DE	INTELBRAS	UNID	32	3.850,00 três mil oitocentos e cinquenta reais	123.200,00 cento e vinte e três mil e duzentos reais

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
RUA VERDE34, 190 - LJ. 02 - SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU - CEP: 60.876-581 TELEFONES  
DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 - Email-tetcomercial2019@gmail.com - FORTALEZA CEARÁ



	ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES					
05	ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA- SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	TS SHARA	UNID	20	329,00 trezentos e vinte e nove reais	6.580,00 seis mil e oitenta reais
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS	HP	UNID	12	1.395,00 um mil trezentos e noventa e cinco reais	16.740,00 dezesseis mil setecentos e quarenta reais
07	IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CUSTO DE TINTA, ALÉM DE SCANNER COM AUMENTADOR AUTOMÁTICO PARA A ÎE 50 PÁGINAS. RÁPIDA E VERSÁTIL, A BROTHER 7535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS,	HP	UNID	12	1.685,00 um mil seiscentos e oitenta e cinco reais	20.220,00 vinte mil duzentos e vinte reais
08	NOTEBOOK 8ª GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10	LENOVO	UNID	6	2.820,00 dois mil oitocentos e vinte reais	16.920,00 dezesseis mil novecentos e vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 351.060,00 TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SESSENTA REAIS

LOTE 02 EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL - APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA 1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/H, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM	VENTISOL	UNID	21	560,00 Quinhentos e sessenta reais	11.760,00 Onze mil e setecentos e sessenta reais
02	BEBEDOURO DE COLUNA (GARRAFÃO) - TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.	ESMALTEC	UNID	10	1.600,00 Um mil e seiscentos reais	16.000,00 Dezesseis mil reais
03	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,5; VAZÃO DE AR (M3/ 1-1)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" TIPO DO CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO 51DB/A COR DA EVAPORADORA BRANCO- 22 REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO IERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CICLO DE AR: QUEN IL/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES. PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ	SAMSUNG	UNID	22	4.100,00 Quatro mil e cem reais	90.200,00 Noventa mil e duzentos reais
04	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3,8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3 /H)500; FLUXO DE AR: (M3/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R 410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO;	SAMSUNG	UNID	11	3.890,00 Três mil oitocentos e noventa reais	42.790,00 Quarenta e dois mil setecentos e noventa reais

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
 RUA VERDE34, 190 – LJ. 02 – SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU – CEP: 60.876-581 TELEFONES  
 DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 – Email-tetcomercial2019@gmail.com – FORTALEZA CEARÁ



	TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.					
05	TV LED 43 SMART - TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY ÁUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100240VAC 50- 60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TCL	UNID	9	3.900,00 Três mil e novecentos reais	35.100,00 Trinta e cinco mil e cem reais
06	GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS - TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 370 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370 LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	CONSUL	UNID	5	5.980,00 Cinco mil novecentos e oitenta reais	29.900,00 Vinte e nove mil e novecentos reais
07	FREEZER HORIZONTAL COM 02 TAMPAS - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) COM 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COMPINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO) SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 F ROTATIVOS CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO GAS REFRIGERANTE R134 CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA 465 LITRO VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA 12 (DOZE) MESES	CONSUL	UNID	3	3.500,00 Três mil e quinhentos reais	10.500,00 Dez mil e quinhentos reais
08	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TIPO TUFÃO - PAREDE 60 CM TIPO TUFÃO DESIGN MODERNO 3 VELOCIDADES MODELO PAREDE COR PRETO OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIAMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W, SELO PROCCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO) NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W SELO PROCCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	ARNO	UNID	6	650,00 Seiscentos e cinquenta reais	3.900,00 Três mil e novecentos reais
09	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS - COM 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ES 1 RUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA ALTO OU BAIXO COM DUPLA COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ES 1 RUTURAS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 60 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO	ESMALTEC	UNID	2	1.600,00 Um mil e seiscentos reais	3.200,00 Três mil e duzentos reais
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 6 (SEIS) LITROS ESIRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W ROTAÇÃO 3.500 RPM TENSÃO 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER QUIROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA	METVISA	UNID	2	890,00 Oitocentos e noventa reais	1.780,00 Um mil e setecentos e oitenta reais



	VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE - GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO \ CERTIFICADO PELO INMEIRO					
11	BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG - DISPLAY DUPLO, CRISTAL LIQUIDO COM BACKLIGH COM 6 DÍGITOS DE 23MM EM CADA INDICADOR INDICAÇÃO DE NÍVEL DE CARGA DA BATERIA BATERIA INTERNA RECARREGAVEL CARREGADOR DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; GABINETE DE PLÁSTICO	TOLEDO	UNID	2	800,00 Oitocentos reais	1.600,00 Um mil e seiscentos reais
12	BALÇÃO AQUECIDO COM CORRE BANDEIJAS COM 06 CUBAS, DIMENSÕES 1/1 X150 2150X1300X1300mm TEMPERATURA DE TRABALHO 85°C POTÊNCIA:5 KW TENSÃO 220 V DRENO PARA REMOÇÃO DE AGUA AÇO INOXIDAVEL	IBET	UNID	1	1.200,00 Um mil e duzentos reais	1.200,00 Um mil e duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 247.930,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS)

LOTE 04 MATERIAL INFORMATICA CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CAIXA DE SOM 2.0, QUALIDADE DE SOM PARA SEU COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA FACILITANDO SUA UTILIZAÇÃO. OFERECE FACIL CONEXÃO COM NOTEBOOK, ULIRABOOK OU PC, ALÉM DE OCUPAR POUCO ESPAÇO EM MESAS OU ÁREAS DE TRABALHO.ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM ALIMENTAÇÃO: USB 2.05V P0IHNCIA:1W FREQUÊNCIA: 200HZ-10KHZ SENSIBILIDADE: 65DB IMPEDÂNCIA: 8 PESO(G): 460 DIMENSÕES(Miv1): 144 X 139 X 98.	LOGITECH	UNID	14	150,00 Cento e cinquenta reais	2.100,00 Dois mil e cem reais
02	HD EXTERNO: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 CAPACIDADE: 1TB. INTERFACE: USB 3.0. ROTAÇÃO: 5400 RPM. BUFFER: NÃO ESPECIFICADO. TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: A1É 4,8 GBPS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR	TOSHIBA	UNID	8	530,00 Quinhentos e trinta reais	4.240,00 Quatro mil duzentos e quarenta reais
03	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO - SUPORTA ATÉ 350 USUÁRIOS CONECTADOS COM ESTABILIDADE, SEGURANÇA E UM WI-FI DE LONGO ALCANCE, ALÉM DE UMA COBERTURA DE ATÉ 350 M2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUPORTE A ATÉ 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; 1ICNOLOGIA QUALCOMM; DESIGN SOFISTICADO E COMPACTO; FUNÇÃO DE MARKETING ATRAVÉS DO WI- FI: ACESSO VIA INSTAGRAM, CHECKIN NO FACEBOOK E SPLASH PAGE; VELOCIDADE DE 1350 MBPS COM 1LCNOLOGIA DUAL BAND AC - 450 MBPS (2.4 GHZ) + 867 MBPS (5 GHZ); 1 PORTA GIGABIT 1000MBPS. REDES WI-FI SIMULTÂNEAS: 16 SSIDS, GARANTIA 1 ANO; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO; FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE	INTELBRAS	UNID	15	190,00 Cento e noventa reais	2.850,00 Dois mil oitocentos e cinquenta reais
04	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT - SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS TL-SG1016D 10/100/1000 GIGABIT TECNOLOGIA DE ENERGIA EFICIENTE E INOVADORA QUE ECONOMIZA ATÉ 40% * DE ENERGIA; COM SUPORTE AUTO.-APRENDIZAGEM DE MAC ADDRESS, AUTO MDI / MDIX E AUTO NEGOCIAÇÃO DESIGN DE PLUG&PLAY	TP-LINK	UNID	9	230,00 Duzentos e trinta reais	2.070,00 Dois mil e setenta reais
05	PEN DRIVE 36 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRTVE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 1 2,5X7,5X1,5CM	SANDISK	UNID	80	90,00 Noventa reais	7.200,00 Sete mil e duzentos reais
06	TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQUE, COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX.	LOGITECH	UNID	54	120,00 Cento e vinte reais	6.480,00 Seis mil quatrocentos e oitenta reais
07	MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX	DELL	UNID	55	95,00 Noventa e cinco reais	5.225,00 Cinco mil duzentos e vinte e cinco reais
08	FONTE ATX FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADORES ATX 20+4 PINOS 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO) COOLER DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO EMBUTIDO	FORTREC	UNID	60	75,00 Setenta e cinco reais	4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais
09	ADAPTADOR WIRELESS NANO USB DONGLE 150MBPS COM 11 CANAIS -1 ANTENA DE 3 BDI FIXA OMNI-DIRECIONAL INIERNA. REQUERIMENTO MÍNIMOS: DRIVE DE CD, CPU COM 733 MHZ OU MAIS, 64 MB DE MEMORIA OU MAIS, OS WINDOWS 2000 OU MAIS ATUAL.	TP-LINK	UNID	20	58,00 Cinquenta e oito reais	1.160,00 Um mil cento e sessenta reais
10	MEMORIA DDR 3- MEMORIA 8G13 DDR3 1600MHZ PC3-12800 CL11, MEMORIAS DDR3 1600Mhz.	KINGSTONE	UNID	5	160,00 Cento e sessenta reais	800,00 Oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 33.775,00 (TRINTA E TRES MIL E SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

LOTE 05 MATERIAL CONSUMO

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
 RUA VERDE34, 190 – LJ. 02 – SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU – CEP: 60.876-581 TELEFONES  
 DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 – Email-tetcomercial2019@gmail.com – FORTALEZA CEARÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABNT OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO AO PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 22 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ- LOS.	TRAMONTINA	UNID	150	89,00	13.350,00
					Oitenta e nove reais	Treze mil trezentos e cinquenta reais
02	PALLETS DE PLÁSTICO 1,20X1,00X1,50M. DUAS ENTRADAS; COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS; PRÓPRIO PARA ESTANTES; LIVRE DE MANUTENÇÃO; LAVÁVEL; RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS; PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO;	ECO PALETT	UNID	10	120,00	1.200,00
					Cento e vinte reais	Um mil e duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 16.020,00 (DEZESEIS MIL E VINTE REAIS)

LOTE 06 CELULARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CELULAR - SMARTPHONE 2 GB MEMÓRIA RAM, 32 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, PROCESSADOR DE 1,6GHZ, TELA TOUCHSCREEN DE 6,1 POL, BATERIA DE 3000 MAH, COM CAIXA E ACESSÓRIO (CARREGADOR BIVOLT DE 10W, CABO USB, FONE DE OUVIDOS E MANUAIS.	SAMSUNG	UNID	14	1.200,00	16.800,00
					Um mil e duzentos reais	Dezesseis mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 16.800,00 (DEZESEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME EDITAL

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO EQUIPAMENTO, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO

FORTALEZA/CE 10 DE OUTUBRO DE 2022

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
RUA VERDE34, 190 – LJ. 02 – SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU – CEP: 60.876-581 TELEFONES  
DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 – Email-tetcomercial2019@gmail.com – FORTALEZA CEARÁ



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL NO 068/2022/PP-SRP/2022  
DATA DE ABERTURA 10/10/2022 AS 14:30 HORAS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARA SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOSA SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.  
LOTE 01 EQUIPAMENTO INFORMÁTICA

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA CITADO.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
01	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDEN 1H, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.	PROJEART	UNID	4	730,00 setecentos e trinta reais	2.920,00
02	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LUMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MWS; TECNOLOGIA: 1'1-1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X HDMI AV INPUT (RCA) UNE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES	EPSON	UNID	4	3.120,00 tres mil cento e vinte reais	12.480,00 doze mil quatrocentos e oitenta reais
03	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUEIE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, 1'DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XL, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM SUPOR 1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(ES) DE VENTONHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INIERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINEIL: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEI C 4 SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POIENCIA REAL DE 200W BIVOLT COM IX CONECTOR 20-4 PIN., 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES	GOLDENTEC	UNID	32	4,750,00 quatro mil setecentos e cinquenta reais	152.000,00 cento e cinquenta e dois mil reais
04	NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, PO TÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136	INTELBRAS	UNID	32	3,850,00 tres mil oitocentos e cinquenta reais	123.200,00 cento e vinte e três mil e duzentos reais

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
RUA VERDE34, 190 - LJ. 02 - SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU - CEP: 60.876-581 TELEFONES  
DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 - Email-tetcomercial2019@gmail.com - FORTALEZA CEARÁ



	(BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +-2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92- 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACKUPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BAILRIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BAIERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES					
05	ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMEN TE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA-SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	TS SHARA	UNID	20	329,00 trezentos e vinte e nove reais	6.580,00 seis mil quinhentos e oitenta reais
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS	HP	UNID	12	1.395,00 um mil trezentos e noventa e cinco reais	16.740,00 dezesseis mil setecentos e quarenta reais
07	IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CUSTO DE TINTA, ALÉM DE SCANNER COM AUMENTADOR AUTOMÁTICO PARAA LÊ 50 PÁGINAS. RÁPIDA E VERSÁTIL, A BROTHER 7535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS,	HP	UNID	12	1.685,00 um mil seiscentos e oitenta e cinco reais	20.220,00 vinte mil duzentos e vinte reais
08	NOTEBOOK 8ª GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10	LENOVO	UNID	6	2.820,00 dois mil oitocentos e vinte reais	16.920,00 dezesseis mil novecentos e vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 351.060,00 TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SESSENTA REAIS

LOTE 02 EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL - APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA 1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KWH, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM	VENTISOL	UNID	21	286,00 duzentos e oitenta e seis reais	6.006,00 seis mil e seis reais
02	BEBEDOURO DE COLUNA (GARRAFÃO) - TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.	ESMALTEC	UNID	10	1.290,00 um mil duzentos e noventa reais	12.800,00 doze mil e oitocentos reais
03	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,5; VAZÃO DE AR (M3/ 1-1)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" TIPO DO CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO 51DB/A COR DA EVAPORADORA BRANCO;22 REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO IERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD	ELGIN	UNID	22	3.680,00 tres mil seiscentos e oitenta reais	80.960,00 oitenta mil novecentos e sessenta reais

ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0  
RUA VERDE34, 190 – LJ. 02 – SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU – CEP: 60.876-581 TELEFONES  
DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 – Email-tetcomercial2019@gmail.com – FORTALEZA CEARÁ



	E TIMER; CICLO DE AR: QUEN IUFRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES. PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ					
04	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3.8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3 /H)500; FLUXO DE AR: (M3/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R 410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.	ELGIN	UNID	11	2.990,00 dois mil novecentos e noventa reais	32.890,00 trinta e dois mil oitocentos e noventa reais
05	TV LED 43 SMART - TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CDM2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI:3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100240VAC 50- 60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TCL	UNID	9	3.156,00 tres mil cento e cinquenta e seis reais	28.404,00 vinte e oito mil quatrocentos e quatro reais
06	GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS - TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 370 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: PÉS; REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	ESMALTEC	UNID	5	4.299,00 quatro mil duzentos e noventa e nove reais	21.495,00 vinte e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais
07	FREEZER HORIZONTAL COM 02 TAMPAS - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) COM 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO) SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 F ROTATIVOS CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO GAS REFRIGERANTE R134 CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA 465 LITRO VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA 12 (DOZE) MESES	CONSUL	UNID	3	3.090,00 três mil e noventa reais	9.270,00 nove mil duzentos e setenta reais
08	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TIPO TUFÃO - PAREDE 60 CM TIPO TUFÃO DESIGN MODERNO 3 VELOCIDADES MODELO PAREDE COR PRETO OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W, SELO PROCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO .E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO) NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W SELO PROCEL A NAS IRES OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	VENTISOL	UNID	6	398,00 trezentos e noventa e oito reais	2.388,00 dois mil trezentos e oitenta e oito reais
09	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS - COM 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ES 1 RUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR	PROGAS	UNID	2	1.398,00 um mil trezentos e	2.796,00 dois mil setecentos e noventa e seis reais

ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0  
RUA VERDE34, 190 - LJ. 02 - SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU - CEP: 60.876-581 TELEFONES  
DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 - Email-tetcomercial2019@gmail.com - FORTALEZA CEARÁ



	GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA ALTO OU BAIXO COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ES 1 RUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 60 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO				noventa e nove reais	
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 6 (SEIS) LITROS ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W ROTAÇÃO 3.500 RPM TENSÃO 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE - GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO \ CERTIFICADO PELO INMETRO	METVISA	UNID	2	799,00 setecentos e noventa e nove reais	1.598,00 um mil quinhentos e noventa e oito reais
11	BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG - DISPLAY DUPLO, CRISTAL LÍQUIDO COM BACKLIGH COM 6 DÍGITOS DE 23MM EM CADA INDICADOR INDICAÇÃO DE NÍVEL DE CARGA DA BATERIA BATERIA INTERNA RECARREGAVEL CARREGADOR DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; GABINETE DE PLÁSTICO	TOLEDO	UNID	2	800,00 oitocentos reais	1.600,00 um mil e seiscentos reais
12	BALÇÃO AQUECIDO COM CORRE BANDEIJAS COM 06 CUBAS, DIMENSÕES 1/1 X150 2150X1300X1300MM TEMPERATURA DE TRABALHO 85°C POTÊNCIA:5 KW TENSÃO 220 V DRENO PARA REMOÇÃO DE AGUA AÇO INOXIDÁVEL	IBET	UNID	1	1.199,00 um mil cento e noventa e nove reais	1.199,00 um mil cento e noventa e nove reais

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 201.406,00 DUZENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS

LOTE 05 MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABNT OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO AO PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 22 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DALICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ- LOS.	MILPLÁSTIC	UNID	150	72,90 setenta e dois reais e noventa centavos	10.935,00 dez mil novecentos e trinta e cinco reais
02	PALLETS DE PLÁSTICO 1,20X1,00X1,50M. DUAS ENTRADAS; COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS; PRÓPRIO PARA ESTANTES; LIVRE DE MANUTENÇÃO; LAVÁVEL; RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS; PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO;	PROPLAST	UNID	10	89,00 oitenta e nove reais	890,00 oitocentos e noventa reais

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 11.825,00 ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

LOTE 06 CELULARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CELULAR - SMARTPHONE 2 GB MEMÓRIA RAM, 32 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, PROCESSADOR DE 1,6GHZ, TELA TOUCHSCREEN DE 6,1 POL, BATERIA DE 3000 MAH, COM CAIXA E ACESSÓRIO (CARREGADOR BIVOLT DE 10W, CABO USB, FONE DE OUVIDOS E MANUAIS.	SAMSUNG	UNID	14	998,00 novecentos e noventa e oito reais	13.978,00 treze mil novecentos e setenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 12.600,00 DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$: 576.891,00 QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS

**ITALO NUNES MORAIS (T E T COMERCIAL) - CNPJ: 32.821.390/0001-57 CGF: 06262038-0**  
 RUA VERDE34, 190 – LJ. 02 – SÍTIO SÃO JOÃO - JANGURUSSU – CEP: 60.876-581 TELEFONES  
 DDD (85) 3119 7186 (85) 99192.5414 – Email-tetcomercial2019@gmail.com – FORTALEZA CEARÁ



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS EDITAL

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPOSSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO EQUIPAMENTO, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO

FORTALEZA/CE 09 DE OUTUBRO DE 2022

ITALO NUNES  
MORAIS:0275065  
9361

Assinado de forma digital por  
ITALO NUNES  
MORAIS:02750659361  
Dados: 2022.10.09 13:12:56  
-03'00'

COMERCIAL